6.2. Contrato - Extrato Nº 126/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX1930496

6.3. Publicação de Resultado de Homologação1930514

7.8. É facultada aos órgãos ou entidades municipais, distritais ou estaduais a adesão a ata de registro de preços da Administração Pública
Federal.
8. DA PUBLICIDADE
8.1. Esta Ata de Registro de preços será publicado no Diário da Justiça, e divulgada no site www.tjpi.jus.br.
9. DAS DISPOSIÇÕES FINAIS
9.1. As condições gerais do fornecimento, tais como os prazos para entrega e recebimento do objeto, as obrigações da Administração e do
fornecedor registrado, penalidades e demais condições do ajuste, encontram-se definidos no Termo de Referência, bem como no Edital e suas
minutas.
9.2. Caberá à BENEFICIÁRIA DO REGISTRO, observadas as condições estabelecidas nesta Ata de Registro de Preços, optar pela aceitação ou
não do fornecimento a órgão ou entidade da administração pública que não tenha participado do certame, desde que esse fornecimento não
prejudique as obrigações anteriormente assumidas.
9.3. O gerenciamento desta Ata de Registro de Preços caberá à Superintendência de Licitações e Contratos do tribunal de Justiça do Estado do
Piauí - SLC/TJPI.
9.4. Fica vedado efetuar acréscimos nos quantitativos fixados na ata de registro de preços.
10. DO FORO
10.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual do Estado da Piauí, na Comarca de Teresina, para dirimir questões oriundas deste instrumento, com
renúncia expressa de qualquer outro por mais privilegiado que seja.
E por estarem as partes, justas e acordadas, firmam o presente instrumento, assinando-o eletronicamente, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006 e Resolução 22/2016/TJPI, para que produza seus efeitos jurídicos legais.
Local e Data registrado no sistema eletrônico.

Documento assinado eletronicamente por HENRIQUE PIZA DE TOLEDO DE LORENZO, Usuário Externo, em 15/06/2023, às 14:04,
conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 15/06/2023, às 14:23, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4386806 e o código
CRC DCF1F101.

23.0.000011751-0 4386806v8

Criado por clesio.sousa, versão 8 por clesio.sousa em 12/06/2023 14:57:16.

ATO/ESPÉCIE: Contrato Nº 120/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
PROCESSO ADMINISTRATIVO: 23.0.000014506-8
CONTRATANTE: TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO PIAUÍ (FERMOJUPI) - UG: 040105, CNPJ nº 10.540.909/0001-96
CONTRATADO: GLOBAL COMERCIO ONLINE LTDA , CNPJ 47.211.967/0001-86
OBJETO/RESUMO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de de púlpitos móveis, a fim de atender demandas da
Assessoria de Comunicação nos eventos do Tribunal de Justiça do Piauí, que deverão ser fornecidos de forma única, de acordo com as
especificações, condições e quantidades definidas neste instrumento contratual, bem como no Termo de Referência e seus Anexos.
DO VALOR: O CONTRATANTE pagará pelo fornecimento do objeto contratado o valor total de de 21.235,00 (vinte e um mil duzentos e trinta
e cinco reais).
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei nº 14.133/2021.
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 (doze) meses contados do(a) da data da publicação do extrato deste
instrumento no Diário da Justiça do TJPI, na forma do artigo 105 da Lei nº 14.133/2021..
DATA DE ASSINATURAS DO CONTRATO:

Documento assinado eletronicamente por Ruth Meier Silveira Alves, Usuário Externo, em 13/06/2023, às 14:10, conforme art. 1º, III, "b", da
Lei 11.419/2006.

Documento assinado eletronicamente por Hilo de Almeida Sousa, Presidente, em 15/06/2023, às 09:24, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site http://sei.tjpi.jus.br/verificar.php informando o código verificador 4383506 e o código
CRC 353181E5.

Extrato Nº 144/2023 - PJPI/TJPI/PRESIDENCIA/SECGER/SLC/AGEX
Ref. Processo SEI nº 23.0.000035606-9
Ato: Homologação/Procedimento Licitatório
Procedimento: Pregão Eletrônico Nº 20/2023 (Doc. SEI 4403739)
OBJETO:
Formação de Registro de Preços para eventual contratação de empresa para fornecimento de café torrado e moído e açúcar demerara
orgânico para atender as demandas do Tribunal de Justiça do Piauí e de suas respectivas Unidades, conforme condições e exigências
estabelecidas no Termo de Referência e seus anexos.
RESULTADO/BENEFICIÁRIA(S):
ITEM 01 - Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para DPS GONCALVES INDUSTRIA E COMERCIO DE
ALIMENTOS LTDA, CNPJ 64.106.552/0001-61, melhor lance: R$ 19,45.
ITEM 02 - Adjucado e Homologado por CPF ***.391.***-*7 - HILO DE ALMEIDA SOUSA para L G CARVALHO & CIA LTDA, CNPJ
06.611.446/0001-39, melhor lance: R$ 5,85
DATA DA ASSINATURA:
Às 09:13 horas do dia 16 de junho do ano de 2023, após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, HILO DE
ALMEIDA SOUSA, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Processo nº 23.0.000035606-9, Pregão nº 20/2023.

Documento assinado eletronicamente por Clesio Rodrigues de Sousa, Analista Judiciário / Analista Administrativo, em 16/06/2023, às
10:14, conforme art. 1º, III, "b", da Lei 11.419/2006.

Diário da Justiça do Estado do Piauí
ANO XLV - Nº 9612 Disponibilização: Sexta-feira, 16 de Junho de 2023 Publicação: Segunda-feira, 19 de Junho de 2023

Página 31